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V E N D I M 

 

PËR SHPËRNDARJEN E MANDATEVE MIDIS SUBJEKTEVE ZGJEDHORE DHE 

PËRCAKTIMIN E KANDIDATËVE FITUES NË ZONËN ZGJEDHORE QARKU ELBASAN  PËR 

ZGJEDHJET PËR KUVENDIN E SHQIPËRISË TË DATËS 25.04.2021 

 

Në mbështetje të neneve 19, pikat 1, shkronja “i”, e 2, 162 dhe 163, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

 

V Ë R E N: 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve miraton shpërndarjen e mandateve në zgjedhjet për Kuvendin dhe për këshillat 

vendorë, si dhe jep mandatet për çdo deputet, bazuar në nenin 19, pikat 1, shkronja “i”, të ligjit nr.10019, datë 

29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar. 

 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve me vendimin nr. 344, datë 4.05.2021 ka miratuar Tabelën Përmbledhëse 

të rezultatit për subjektet zgjedhore të zonës zgjedhore Qarku Elbasan. Kundër këtij vendimi, brenda afateve 

ligjore u paraqitën kërkesa ankimore ku midis të tjerash u kundërshtua dhe Vendimi nr. 344, datë 4.05.2021. 

Në përfundim të shqyrtimit të ankimimeve Kolegji Zgjedhor vendosi lënien në fuqi të vendimit të 

Komisionerit.  

 

Në përfundim të shqyrtimit të ankimit, Komisioneri në mbështetje të nenit 162, pika 1, të Kodit Zgjedhor 

të Republikës së Shqipërisë, përllogarit shpërndarjen e mandateve për Kuvendin.  

Në bazë të nenit 162, pika 1, përjashtohen nga shpërndarja e mandateve subjektet zgjedhore që kanë marrë 

më pak se 1 për qind të votave të vlefshme në shkallë vendi. Subjektet zgjedhore që plotësojnë kushtin për 

t’u përfshirë në përllogaritjen e  shpërndarjes së mandateve janë: 
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Data: 23 Qershor 2021 

Nr. Subjekti zgjedhor Vota Përqindje 

1. Partia Socialiste e Shqipërisë 768.134 48,67% 

2. 

Koalicioni “Partia Demokratike - Aleanca për 

Ndryshim" 622.187 39,42% 

3. Lëvizja Socialiste për Integrim 107.538 6,81% 

4. Partia Socialdemokrate 35.475 2,25% 

    

Rezultati për Qarkun Elbasan për subjektet zgjedhore, sipas vendimit nr. 344, datë 4.05.2021, të 

Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve, është si më poshtë: 

 

Nr. Subjekti zgjedhor Vota Përqindje 

1 Partia Socialdemokrate 594 0,38% 

2 Partia Balli Kombëtar 153 0,10% 

3 Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare 234 0,15% 

4 Partia Bindja Demokratike 737 0,47% 

5 Koalicioni “Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e Shpresës dhe 

Konservatorët” 165 0,11% 

6 Lëvizja Socialiste për Integrim 6.895 4,42% 

7 Partia Nisma Thurje 1.736 1,11% 

8 Partia Lëvizja e Re 363 0,23% 

9 Koalicioni “Partia Demokratike - Aleanca për Ndryshim" 57.878 37,06% 

10 Partia Aleanca Demokracia e Re 173 0,11% 

11 Partia Lëvizja Për Ndryshim 1.010 0,65% 

12 Partia Socialiste e Shqipërisë 86.224 55,21% 

 Totali i votave të vlefshme 156.162 100% 

 

Subjektet zgjedhore që plotësojnë kushtin për t’u përfshirë në përllogaritjen e shpërndarjes së mandateve 

kanë fituar vota si më poshtë: 

 

Nr. Subjekti zgjedhor Vota 

1 Partia Socialiste e Shqipërisë 86.224 

2 Koalicioni “Partia Demokratike - Aleanca për Ndryshim” 57.878 

3 Lëvizja Socialiste për Integrim 6.895 

4 Partia Socialdemokrate 594 

 

Në bazë të nenit 162, pika 2, numri i votave të vlefshme në nivel zone zgjedhore të secilit subjekt pjesëtohet në 

mënyrë të vazhdueshme me numra natyrorë të njëpasnjëshëm, të quajtur pjesëtues, duke filluar me numrin 1 dhe 

duke përfunduar me numrin natyror 14 (katërmbëdhjetë) që i korrespondon numrit të mandateve që shpërndahen 

në zonën zgjedhore qarku Elbasan në bazë të vendimit të Komisionit Rregullator nr. 7, datë 11.12.2020. 

 

http://results.kqz.gov.al/results/results2021.htm
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Data: 23 Qershor 2021 

Subjekti zgjedhor/ 

pjesëtuesit 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

PS 86.224 43.112 28.741 21.556 17.245 14.371 12.318 10.778 9.580 H
erësit 

PD-AN 57.878 28.939 19.293 14.470 11.576 9.646 8.268 7.235 6.431 

LSI 6.895 3.448 2.298 1.724 1.379 1.149 985 862 766 

PSD 594 297 198 149 119 99 85 74 66 

 

 

Sipas nenit 162, pika 4, herësit e përftuar nga çdo pjesëtim, renditen nga herësi më i madh tek ai më i vogël, duke 

renditur përkrah tyre subjektin, të cilit i përket herësi përkatës. Renditja vazhdon derisa të renditen aq herës sa është 

numri i mandateve që shpërndahen në zonën zgjedhore qarku Elbasan, pra 14. Nga kjo renditje marrim rezultatin 

si më poshtë: 

 

Nr. Subjekti zgjedhor Herësit 

1 PS 86224 

2 PD-AN 57878 

3 PS 43112 

4 PD-AN 28939 

5 PS 28741 

6 PS 21556 

7 PD-AN 19293 

8 PS 17245 

9 PD-AN 14470 

10 PS 14371 

11 PS 12318 

12 PD-AN 11576 

13 PS 10778 

14 PD-AN 9646 

 

Në bazë të nenit 162, pika 5, një subjekt zgjedhor përfiton një numër mandatesh të barabartë me numrin e herësve 

të përfshirë në listën e përcaktuar më sipër. 

Sipas nenit 163, pika 1, të Kodit Zgjedhor, menjëherë pas përfundimit të llogaritjes së rezultatit si më sipër, 

KQZ-ja përllogarit shpërndarjen e mandateve për kandidatët fitues për secilin subjekt. 

Shpërndarja e mandateve fillon me rend zbritës, në bazë të renditjes së tyre në listën shumemërore , duke filluar 

nga numri rendor një, si dhe numrit të votës parapëlqyese të secilit kandidat. 
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Data: 23 Qershor 2021 

Rezultati për kandidatët për deputetë për zonën zgjedhore Qarku Elbasan, për subjektin zgjedhor Partia 

Socialiste e Shqipërisë, sipas vendimit nr. 344, datë 4.05.2021, të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve,  është si 

më poshtë: 

 

 

Nr. 

Kandidatët  e subjektit PS 
Gjinia Vota parapëlqyese 

Emër Atësi Mbiemër 

1 Evis Kolë Kushi F 4.377 

2 Klevis Harilla Xhoxhi M 2.531 

3 Besion Gëzim Ajazi M 5.374 

4 Dasantila Mensur Tahiraj F 4.062 

5 Saimir Shpend Hasalla M 11.518 

6 Florenc Fatmir Spaho M 2.604 

7 Luan Xhemal Duzha M 6.813 

8 Taulant Kasem Balla M 21.604 

9 Albana Xhevat Hana F 3.545 

10 Enver Mersin Roshi M 1.698 

11 Briseida Lavdi Gjoza F 583 

12 Shkëlqim Shefqet Bullari M 4.243 

13 Marsida Sadush Hyseni F 692 

14 Endri Muin Pepa M 1.147 

15 Kristaq Dhimiter Skenderi M 932 

 Gjithsej  71.723 
 

Sipas nenit 163, pika 3, të Kodit Zgjedhor, në fillim përfitojnë mandat kandidatët që kanë marrë një numër 

votash parapëlqyese më të madh se herësi që del nga pjesëtimi i numrit të votave të subjektit me numrin e 

mandateve të fituara nga subjekti në zonën zgjedhore. Në çdo rast, herësi nuk mund të jetë më shumë se 10 mijë 

vota.  

 

Për subjektin zgjedhor Partia Socialiste e Shqipërisë herësi është 10.778, pra merret 10 mijë. Nuk rezulton të ketë 

kandidatë me numrin më të lartë të votave parapëlqyese se herësi dhe që janë të renditur poshtë numrit 8 (tetë) të 

mandateve të fituara nga ky subjekt. Në bazë të nenit 163, pika 1 dhe 6, shpërndarja e mandateve vijon sipas 

renditjes në listë. 

 

Rezultati për kandidatët për deputetë për zonën zgjedhore Qarku Elbasan, për subjektin zgjedhor Koalicioni 

“Partia Demokratike - Aleanca për Ndryshim”, sipas vendimit nr. 344, datë 4.05.2021, të Komisionerit 

Shtetëror të Zgjedhjeve,  është si më poshtë: 
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Data: 23 Qershor 2021 

 

Nr. 

Kandidatët  e subjektit PD-AN 
Gjinia Vota parapëlqyese 

Emër Atësi Mbiemër 

1 Gazment Durim Bardhi M 3.984 

2 Flutura Abdurrahman Açka F 1.793 

3 Lefter Lush Gështenja M 5.020 

4 Dashnor Riza Sula M 7.523 

5 Eugen Skender Isaj M 3.663 

6 Zheni Stefan Gjergji F 2.197 

7 Luçiano Dhimitër Boçi M 10.930 

8 Qani Rexhep Xhafa M 4.190 

9 Lumturi Mehmet Hasa F 1.908 

10 Durim Ali Çekrezi M 1.647 

11 Fadil Petref Merzheku F 2.845 

12 Gladiola Ismail Çala F 1.121 

13 Anila Hysen Bishqemi M 301 

14 Ardian Xhevahir Zeneli M 1.489 

15 Mehdi Jakup Shehu F 309 

  Gjithsej  48.920 

     

Për subjektin zgjedhor Koalicioni “Partia Demokratike - Aleanca për Ndryshim” herësi është 9646. 

Kandidatë me numrin më të lartë të votave parapëlqyese se herësi dhe që janë të renditur poshtë numrit 6 

(gjashtë) të mandateve të fituara nga ky subjekt, është vetëm një,  z. Luçiano Dhimitër Boçi. Numrin më të 

vogël të votave parapëlqyese se z. Luçiano Dhimitër Boçi ndër kandidatët që mund të kishin përfituar 

mandate e kanë znj. Flutura Abdurrahman Açka, 1793 vota, znj. Zheni Stefan Gjergji, 2197 vota dhe z. 

Eugen Skender Isaj me 3663 vota. Duke qenë se dy kandidatët e parë znj. Açka dhe                        znj. 

Gjergji, i përkasin gjinisë më pak të përfaqësuar, në bazë të nenit 163, pika 5, të Kodit Zgjedhor,                         

z. Luçiano Dhimitër Boçi zëvendëson kandidatin z. Eugen Skender Isaj që ka më pak vota parapëlqyese se 

ai dhe është i të njëjtës gjini me të. 
 

PËR KËTO ARSYE: 

Bazuar  në nenet 19, pikat 1, shkronja “i”, e 2, 162  dhe 163, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i 

Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar 

V E N D O S: 

1. Të shpërndaj mandatet për subjektet zgjedhore në zonën zgjedhore Qarku Elbasan, si më poshtë: 
 

a)  Partia Socialiste e Shqipërisë 8 mandate 

b)  Koalicioni “Partia Demokratike – Aleanca për Ndryshim” 6 mandate 
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Data: 23 Qershor 2021 

2. Të shpall kandidatët fitues për deputetë nga lista shumemërore të miratuara nga KQZ e subjektit zgjedhor 

Partia  Socialiste e Shqipërisë për Qarkun Elbasan si më poshtë:  
 

1 Evis Kolë Kushi 

2 Klevis Harilla Xhoxhi 

3 Besion Gëzim Ajazi 

4 Dasantila Mensur Tahiraj 

5 Saimir Shpend Hasalla 

6 Florenc Fatmir Spaho 

7 Luan Xhemal Duzha 

8 Taulant Kasem Balla 
 

3. Të shpall kandidatët fitues për deputetë nga lista shumemërore të miratuara nga KQZ e subjektit 

zgjedhor Koalicioni “Partia Demokratike – Aleanca për Ndryshim” për Qarkun Elbasan si më 

poshtë: 

1 Gazment Durim Bardhi PD 

2 Flutura Abdurrahman Açka PD 

3 Lefter Lush Gështenja PD 

4 Dashnor Riza Sula PD 

5 Luçiano Dhimitër Boçi PD 

6 Zheni Stefan Gjergji PD 

4. Të miratoj rirenditjen e kandidatëve në listën shumemërore të subjektit zgjedhor Partia Socialiste e 

Shqipërisë të cilët nuk kanë përfituar mandat, në bazë të numrit të votave parapëlqyese duke filluar nga 

numri më i lartë i votave si më poshtë: 

Nr. Emër Atësi Mbiemër Gjinia Vota parapëlqyese 

9 Shkëlqim Shefqet Bullari M 4.243 

10 Albana Xhevat Hana F 3.545 

11 Enver Mersin Roshi M 1.698 

12 Endri Muin Pepa M 1.147 

13 Kristaq Dhimiter Skenderi M    932 

14 Marsida Sadush Hyseni F    692 

15 Briseida Lavdi Gjoza F     583 

      

5. Të miratoj rirenditjen e kandidatëve në listën shumemërore të subjektit zgjedhor Koalicioni “Partia 

Demokratike–Aleanca për Ndryshim” të cilët nuk kanë përfituar mandat në bazë të numrit të votave 

parapëlqyese duke filluar nga numri më i lartë i votave si më poshtë: 
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Data: 23 Qershor 2021 

Nr. Emër Atësi Mbiemër Gjinia Vota parapëlqyese  

7 Qani Rexhep Xhafa M 4.190  

8 Eugen Skender Isaj M 3.663  

9 Fadil Petref Merzheku M 2.845  

10 Lumturi Mehmet Hasa F 1.908  

11 Durim Ali Çekrezi M 1.647  

12 Ardian Xhevahir Zeneli M 1.489  

13 Gladiola Ismail Çala F 1.121  

14 Mehdi Jakup Shehu M    309  

15 Anila Hysen Bishqemi F     301  

 

6. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen zyrtare të Komisionit Qendror të Zgjedhjeve. 

7. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim brenda 3 (tre) ditëve në Komisionin e Ankimimeve dhe 

Sanksioneve. 

 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 
 

Ilirjan CELIBASHI 


